J

市政記者 各位
令和７年４月３日

総務企画局国際政策課
市 民 局 防 災 企 画 課
住宅都市みどり局動物園

ミャンマー中部で発生した地震への
募金の募集及び見舞金について

令和７年３月28日にミャンマー中部で発生した地震により、深刻な被害が生じておりま
す。被災者の方々に心からお見舞い申し上げますとともに、亡くなられた方々に対しまして
深く哀悼の意を表します。
福岡市におきましては、下記のとおり募金箱の設置ならびに見舞金の贈呈を行うこととし

ましたので報告いたします。
なお、寄せられた募金につきましては、国連世界食糧計画を通じてミャンマーの被災地支

援に役立てられます。

記

１ 募金
(1) 募集期間

令和７年４月４日（金） ～ 令和７年５月31日（土）

本庁   平日・土日・祝日 午前９時から午後６時まで
各区役所及び出張所  平日 午前９時から午後５時30分まで
福岡市動物園 開園日 午前９時から午後５時00分まで

（入園は午後４時30分まで）
※いずれの設置場所も４月４日（金）のみ午前10時から設置

※募金の様子を撮影・取材いただけます
日時：４月４日（金）午前10時～ 場所：福岡市動物園（メスゾウ舎前）
取材受付：午前９時30分より動物園正門入口にて開始

(2) 募金箱の設置場所
本庁（行政棟北側玄関及び議会棟玄関）、各区役所（７か所）及び出張所（２か所）、
福岡市動物園（正門入口及びヤンゴン館）   合計13か所

(3) 口座振込
現在、口座開設手続き中です。準備が整い次第、お知らせいたします。

２ 見舞金

(1) 金額 100 万円

(2) 贈呈先 国連世界食糧計画

News Release

【問い合わせ先】

・募金について

市民局 防災企画課 池田、生野

電話 092-711-4056 内線 1727

・動物園での撮影・取材について

住宅都市みどり局 動物園 川越、藤田

電話 092-531-1960

・見舞金について

総務企画局 国際政策課 樋口、横山

電話 092-711-4048 内線 1321